北京立思辰科技股份有限公司 2014 年年度报告全文

61

或项目名称 （万元） （万元） 因（如适用） 期 索引

汇金科技
2014 年 01 月 01

日

2014 年 12 月 31

日
3,605 3,699.28 不适用

2014 年 03 月 05

日

巨潮资讯网，

发行股份及

支付现金购

买资产并募

集配套资金

报告书（草

案）

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 致同会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 35

境内会计师事务所审计服务的连续年限 9

境内会计师事务所注册会计师姓名 卫俏嫔、傅智勇

境外会计师事务所名称 不适用

境外会计师事务所报酬（万元） 0

境外会计师事务所审计服务的连续年限 0

境外会计师事务所注册会计师姓名 不适用

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 □ 否 √ 不适用

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 □ 否 √ 不适用

报告期内是否被行政处罚

□ 是 □ 否 √ 不适用

北京立思辰科技股份有限公司 2014 年年度报告全文

62

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

□ 适用 √ 不适用

公司股东及其一致行动人在报告期内未提出或实施股份增持计划。

十二、董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

□ 适用 √ 不适用

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

经公司董事会第三十二次会议以及2013年第五次临时股东大会审议通过（详见2013年9月10日巨潮资

讯网公告），公司发行集合票据人民币1亿元，票据期限三年，利率7.8%/年，按年付息，到期一次还本，

本次发行集合票据由北京中关村科技融资担保有限公司提供担保，由北京银行大钟寺支行承销。2014年5

月30日，公司收到集合票据款人民币1亿元。

十五、控股子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

北京立思辰科技股份有限公司 2014 年年度报告全文

63

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 112,986,980 42.93% 30,710,915   -24,980,353 5,730,562 118,717,542 40.40%

3、其他内资持股 112,986,980 42.93% 30,710,915   -24,980,353 5,730,562 118,717,542 40.40%

其中：境内法人持股   28,406,432   28,406,432 28,406,432 9.66%

   境内自然人持股 112,986,980 42.93% 2,304,483   -24,980,353 -22,675,870 90,311,110 30.74%

二、无限售条件股份 150,210,353 57.07%   24,980,353 24,980,353 175,190,706 59.60%

1、人民币普通股 150,210,353 57.07%   24,980,353 24,980,353 175,190,706 59.60%

三、股份总数 263,197,333 100.00% 30,710,915   0 30,710,915 293,908,248 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2014年1月2日，中国证券登记结算有限公司深圳分公司根据公司董事、监事和高级管理人员2013年12

月31日所持公司股份重新计算本年度可转让股份法定额度，其余部分作为高管锁定股份继续锁定；

2、公司2011年3月3日发行股份购买资产，公司向张敏、陈勇发行的股份于法定限售期届满之日起至友网

科技2013年度专项审核报告出具后10个工作日止，根据友网科技年度业绩承诺实现情况解除限售。友网科

技实现了2013年度的业绩承诺。解除限售的股份数量为7,847,408股。上述股份实际可上市流通的数量为

2,879,783股，上市流通日为2014年3月18日。

3、合众天恒原股东按照与公司协议约定，公司支付给原股东的股权收购款将购买公司股票并自购买之日

起锁定一年，2014年4月15日，合众天恒原股东购买的1,642,701股公司股票，按照约定解锁。解除限售的

股份数量为1,642,701股，实际可上市流通的数量为1,169,251股，上市流通日为2014年4月15日。

4、公司通过发行股份购买资产，向特定对象威肯北美等3名法人和胡伟东等6名自然人以支付现金及发行

股份相结合的方式购买其合计持有的汇金科技100%的股权；并向硅谷恒智非公开发行股份募集配套资金事

项，于2014年6月13日获得证监会并购重组委无条件审核通过，并于2014年7月11日获得证监会正式批复。